
Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaar als toezichthouder 

in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (verder te 

noemen Awb) 

  

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Apeldoorn, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

Gelet op titel 5.2 van de Awb, alsmede op: 

  

– De Algemene plaatselijke verordening, 

– De Afvalstoffenverordening, 

– De Bomenverordening, 

– En andere voor het toezicht en de handhaving in het buitengebied relevante 

– verordeningen, 

  

Overwegende dat de gemeente het Convenant “Handhaven op elkaars grondgebied, regio Oost Neder- 

land” heeft ondertekend, dit met betrekking tot de inzet van de buitengewoon opsporingsambtenaren 

domein I en II op elkaars grondgebied, 

  

BESLUITEN 

  

De buitengewoon opsporingsambtenaren domein I en II die in dienst zijn (zowel bezoldigd als vrijwillig) 

van de deelnemende partijen aan het Convenant “Handhaven op elkaars grondgebied, regio Oost Ne- 

derland”  aan te wijzen, enkel voor de bevoegdheden die binnen de taakomschrijving van de buitenge- 

woon opsporingsambtenaar vallen, als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Awb juncto: 

  

- De Algemene plaatselijke verordening 

- De Afvalstoffenverordening 

- De Bomenverordening 

- En andere voor het toezicht en de handhaving in het buitengebied relevante 

verordeningen, 

  

Dit besluit treedt in werking op 18-08-2025. 

  

Apeldoorn, 

  

De burgemeester/ het college voornoemd, 

Nr. 382068 

GEMEENTEBLAD 3 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 382068 3 september 2025 1 


